Masing-

masing penerbit pada waktu itu melakukan pentashihan sendiri-sendiri, seperti penerbit

Alquran Matba'ah al-Islamiyah Bukittinggi 1933 M di tashih oleh al-Syaikh Sulaimān

al-Rasūlī dan al-Ḥājj Abd al-Mālik, penerbit Abdullah bin Afif Cirebon 1352 H/1933 M

ditashih oleh al-Ḥājj Muḥammad Uṡman dan al-Ḥājj Aḥmad al-Badāwī, dan lain-lain.

Sebagai wujud perhatian pemerintah untuk menjamin kesucian teks Alquran dari

berbagai kesalahan dan kekurangan dalam penulisan Alquran, pada tahun 1957 dibentuk

suatu lembaga kepanitiaan yang bertugas mentashih (memeriksa/mengoreksi) setiap